<

данные изъяты>

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 марта 2017 года г.Ахтубинск 

Ахтубинский районный суд Астраханской области в составе:

Председательствующий судья Теханцов А.А., при секретаре Кобзевой В.С., с участием: 

государственного обвинителя, помощника Ахтубинского городского прокурора Малькова В.А.,

подсудимой ФИО1, 

защитника, в лице адвокатов: Лосевой Е.А., представившей удостоверение №№, ордер №№ от ДД.ММ.ГГГГ года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании, в общем порядке принятия судебного решения, уголовное дело по обвинению:

ФИО1 

<

данные изъяты>, в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь должностным лицом, начальником отдела – старшим судебным приставом

<

адрес> отдела судебных приставов УФССП России по 

<

адрес>, совершиладействия, явно выходящие за пределы его полномочий, повлекшие существенное нарушение охраняемых законом интересов общества или государства интересов общества или государства, при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, являлась начальником отдела – старшим судебным приставом 

<

адрес> отдела судебных приставов 

<

адрес> на основании приказа руководителя УФССП по 

<

адрес> №-к от ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии со ст. 5 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», принудительное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц в порядке, установленном данным Федеральным законом, возложено на Федеральную службу судебных приставов и ее территориальные органы. При этом, согласно ст. 1 Федерального Закона от ДД.ММ.ГГГГ № 118-ФЗ «О судебных приставах» осуществление принудительного исполнения судебныхактов, а также предусмотренных Федеральным законом «Об исполнительном производстве» актов других органов и должностных лиц является одной из задач судебных приставов. В силу требований ст. 2 вышеуказанного закона судебные приставы в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами «О судебных приставах» и «Об исполнительном производстве», а также другими федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами.

Согласно п. 6 ч. 1 ст. 12 Федерального закона «Об исполнительном производстве» исполнительными документами, направляемыми (предъявляемыми) судебному приставу - исполнителю, являются также судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях.

В соответствии с ч.ч. 1, 5, 7, 8 ст. 30 Федерального закона «Об исполнительном производстве» судебный пристав - исполнитель возбуждает исполнительное производство на основании исполнительного документа по заявлению взыскателя, а также без заявления взыскателя, в случае, когда суд, другой орган или должностное лицо в соответствии с федеральным законом направляют исполнительный документ судебному приставу - исполнителю. При этом заявление взыскателя и исполнительный документ передаются судебному приставу - исполнителю в трехдневный срок со дня их поступления в подразделение судебных приставов. Судебный пристав - исполнитель в трехдневный срок со дня поступления к нему исполнительного документа выносит постановление о возбуждении исполнительного производства либо об отказе в возбуждении исполнительного производства.

Согласно ст.ст. 4.4.1, 12.1.1, 12.1.2 инструкции по делопроизводству в федеральной службе судебных приставов, утвержденной приказом Федеральной службы судебных приставов № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении инструкции по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов», регистрация поступивших документов производится в рабочее время – в день поступления, в нерабочее время – на следующий день. Регистрация поступивших в подразделение судебных приставов документов производится в автоматизированной информационной системе, либо в книге регистрации входящих документов.

В соответствии со ст. 10 Федерального закона «О судебных приставах», старший судебный пристав возглавляет структурное подразделение Федеральной службы судебных приставов или службы судебных приставов субъекта РФ. При этом старший судебный пристав: организует работу подразделения судебных приставов; обеспечивает принятие мер по своевременному и полному исполнению судебными приставами - исполнителями судебных актов, актов других органов и должностных лиц, утверждает постановления судебных приставов - исполнителей в случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об исполнительном производстве»; организует и контролирует деятельность находящихся в его подчинении судебных приставов по обеспечению установленного порядка деятельности судов; организует розыск должника, его имущества или розыск ребенка, а также розыск на основании судебного акта гражданина - ответчика по гражданскому делу; издает указания и распоряжения по вопросам организации деятельности подразделения судебных приставов; имеет право отменить или изменить не соответствующее требованиям законодательства РФ решение должностного лица подразделения судебных приставов; является распорядителем денежных средств, находящихся на счете по учету средств, поступающих во временное распоряжение подразделения судебных приставов (депозитный счет подразделения судебных приставов); осуществляет в пределах своей компетенции контроль в установленной сфере деятельности; в случае необходимости исполняет обязанности судебного пристава - исполнителя; осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом, Федеральным законом «Об исполнительном производстве», а также принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами.

В соответствии с п. 3.2.1 должностного регламента федерального государственного гражданского служащего, замещающего должность федеральной государственной гражданской службы – начальника отдела судебных приставов по 

<

адрес>, утвержденного ДД.ММ.ГГГГ руководителем УФССП РФ по 

<

адрес>, начальник отдела судебных приставов обязан организовывать работу судебных приставов. 

Согласно п. 3.2.2 регламента, начальник отдела судебных приставов обязан обеспечивать выполнение функций, возложенных на отдел на основании Положения об отделе, распределять обязанности между своими заместителями, устанавливать полномочия специалистов отдела, закреплять за судебными приставами-исполнителями соответствующие территории и направления деятельности в установленном порядке; 

Согласно п. 3.2.3 регламента, начальник отдела судебных приставов обязан издавать указания и распоряжения по вопросам организации деятельности подразделения судебных приставов;

Согласно п. 3.2.5 регламента, начальник отдела судебных приставов обязан организовывать работу и осуществлять контроль над выполнением в отделе организационно-распорядительных документов Минюста России, ФССП России, приказов, распоряжений и указаний руководителя Управления, решений оперативного совещания руководящих работников Управления.

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан осуществлять в пределах своей компетенции контроль в установленной сфере деятельности;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан проводить анализ служебной деятельности отдела и вносить руководству Управления предложения по совершенствованию организации деятельности Управления, отдела, по применению к судебным приставам и работникам отдела мер поощрения и дисциплинарного взыскания;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан соблюдать требования руководящих документов по ведению делопроизводства, обеспечению секретности и безопасности информации подразделения;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан организовывать работу по ведению документов первичного учета и электронных баз данных;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан осуществлять контроль над достоверностью и своевременностью внесения в соответствующие базы данных информации о совершенных исполнительных действиях, а также за соответствием этих баз фактическому состоянию материалов исполнительных производств;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан организовывать своевременное представление и осуществление сбора обобщений и формирования сводных статистических отчетов и государственной статистической отчетности;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан своевременно докладывать руководителю Управления, заместителю руководителя Управления, курирующему работу отдела, об изменении состояния дел по вопросам деятельности отдела, выполнении поставленных задач и другим вопросам, входящим в его компетенцию;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан в случае необходимости исполнять обязанности судебного пристава-исполнителя;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов обязан обеспечивать принятие мер по своевременному и полному исполнению судебными приставами-исполнителями судебных актов, актов других органов и должностных лиц, утверждает постановления судебных приставов-исполнителей в случаях предусмотренных Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № ФЗ «Об исполнительном производстве»;

Согласно п. ДД.ММ.ГГГГ регламента, начальник отдела судебных приставов несет ответственность за достоверность, полноту, своевременность представления в управление ведомственной отчетности, за организацию ее ведения.

При этом, в соответствии с п. 10.2.1 и 10.3 регламента показатели эффективности и результативности деятельности начальника отдела определяются на основе соответствия деятельности гражданского служащего нормам, правилам, установленным действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами ФССП и управления; при определении показателей результативности и эффективности используется информация, содержащаяся в отчетности отдела, итогах проверок, иная информация о деятельности гражданского служащего.

С данным регламентом ФИО1 ознакомлена ДД.ММ.ГГГГ.

В период с ДД.ММ.ГГГГ состояла в должности начальника отдела судебных приставов по 

<

адрес>, соответственно, являлась представителем власти, осуществляла функции должностного лица, в соответствии с вышеуказанными нормативными актами, и в соответствии с должностными обязанностями, обладала организационно-распорядительными полномочиями по принятию юридически-значимых и порождающих для граждан и подчиненных сотрудников правовые последствия решений, а также административно-хозяйственными полномочиями, т.е. являлась должностным лицом. 

В конце ДД.ММ.ГГГГ года, ФИО1, вопреки интересам службы, а также вопреки задачам и целям судебных приставов, установленных Федеральными законами «Об исполнительном производстве» и «О судебных приставах», инструкции, регламента, для исполнения которых она была наделена указанными полномочиями, превышая данные полномочия, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения охраняемых законом интересов общества игосударства в сфере принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц, которым при осуществлении установленных федеральным законом полномочий предоставлено право возлагать на физических лиц, юридических лиц, РФ, субъекты РФ, муниципальные образования обязанности по передаче другим гражданам, организациям или в соответствующие бюджеты денежных средств и иного имущества либо совершению в их пользу определенных действий или воздержанию от совершения определенных действий, находясь на территории 

<

адрес> и в помещениях отдела судебных приставов по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, действуя из иной личной заинтересованности, а именно с целью улучшения в сторону увеличения статистических показателей отдела судебных приставов по 

<

адрес> и своих личных показателей как руководителя отдела, увеличения процента взысканий по исполнительным производствам, придания ложной видимости эффективности своей работы, избегания дисциплинарных и иных видов наказаний, с целью снижения нагрузки на подчиненныхсотрудников и создания авторитета среди подчиненных сотрудников, дала заведомо незаконное указание, явно выходя за пределы предоставленных ей законом полномочий, распоряжение своему подчиненному сотруднику судебному приставу-исполнителю этого же отдела К.А.А. осуществить вывоз находящихся в отделе судебных приставов по 

<

адрес> незарегистрированных постановлений по делам об административном правонарушении за ДД.ММ.ГГГГ года, с целью их уничтожения путем сожжения, введя его в заблуждение, сказав, что это черновики. 

К.А.А. , выполняя устное распоряжение М.Ю.В. в конце ДД.ММ.ГГГГ года, вывез постановления по делам об административном правонарушении за ДД.ММ.ГГГГ года находящиеся в картонных коробках на личном автотранспорте по месту жительства своих родителей К. : 

<

адрес>, для розжига печи в доме.

К.А.И. в ДД.ММ.ГГГГ года, находясь по месту своего жительства: 

<

адрес>, до 37, обнаружив в коробках не черновики, а документы, сообщил об этом своему сыну судебному приставу-исполнителю К.А.А. который совместно с заместителем начальника отдела судебных приставов С.В.И. приехав к родителям, дал последним указание не уничтожать обнаруженные документы, а именно постановления по делам об административном правонарушении.

ДД.ММ.ГГГГ судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов К.А.А. и заместителем начальника отдела судебных приставов С.В.И. указанные незарегистрированные постановления по делам об административном правонарушении были добровольно выданы сотрудникам отдела противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности УФССП России по 

<

адрес>.

В результате указанных действий М.Ю.М. были существенно нарушены охраняемые законом интересы общества и государства в сфере принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц, нарушен установленный порядок осуществления принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц, не были своевременно совершены исполнительные действия по нижеуказаннымисполнительным документам, а именно:

по постановлениям ИДПС ОГИБДД Ахтубинского ОВД 

<

адрес>:

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.О.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Б.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Е.Т. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении З.Е.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Р.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.А. М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ц.Ш.Х.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Н.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Г.Ф. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.А.В. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.М.Ф. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении У.Д.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.Г.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.Г.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В.А.Н. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.И.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.С.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.Р.Ф. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.В.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.М.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ж.Д.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.Н.И. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО40 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.И.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.В.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В.С.В. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.К.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.Р.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.П.А. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Р.В.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.И.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Н.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.Р.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.С.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.М.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ №2 от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.Н.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В.Г.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Р.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.М.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.И.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Р.К. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Э.Т. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.Н.С. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.С.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.В.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.А. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса РоссийскойФедерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.Ю.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.Э.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.В.С. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении О.Д.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Ю.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.С.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.С.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Б.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Р.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.М.К. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Н.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении О.В.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Э.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.И.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.И.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.С.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Д.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.34 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.У.Х. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.А.П, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ю.В.П, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Р.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.37.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Д.П. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ф.С.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Е.Б. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.Р.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.20Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты>;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении У.И.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.14 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Е.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.М. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.М.Ф. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.А.Б. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.Б.К. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Р.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.А.С.. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.Н.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.М.Ф. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Р.Н. .за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.Р.Д. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Р.С . . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.С.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.М.Н. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.Ю.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Р.Д.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.Д.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.В.Д. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.И.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.Р.О. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.В.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.С.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.М. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.А. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Ф.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.М.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.Д.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Д.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ж.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.Р.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.М.Ф. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.Н.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.С.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.Д.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Е.Л.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.В.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Е.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Н.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.В.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.М. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.М.Ю. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Б.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.М.Ф. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ч.И.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.У.Х. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.К.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Д.Х. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении У.Д.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.С.Ю. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.С.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Е.Г, . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 100 рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.О.В, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.И.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.И.П. .за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ф.С.Е. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Р.Б. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

по постановлениям ИДПС ОБДПС ГИБДД № ОМВД России по 

<

адрес>:

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.О.Н. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.В.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.А.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В,В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В.П.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении В.Д.С, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Р.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.И.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.О.В. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.М.Ф.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.Д.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.А.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.А.К. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г..А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Н. С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.С.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.Д.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.В.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.С.Г. о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.С.Г.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Х.Ф.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.Е.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.А.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.С.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.К.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.С.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.И.А. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Р.Х. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.С.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.С.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.А.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.И. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.Е.К. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Д.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.Э.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.В.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.В.П. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Д.М.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.В.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.И.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.С.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Е.Р.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ю.Д.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.И.Х. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.И.Д.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 2500 рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО206 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.Т.М.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.37 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.С.Р. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Щ.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.В.Е. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.Р.Ж. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.Е.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.Л.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.М.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.Д.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.М.Ф.о. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.С.С. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении П.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.Т.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Т.И. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.И.Ф.. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.Д.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.Т.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Б.К.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Я.С.Г. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.18 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

по постановлениям ИДПС ОГИБДД МОМВД России по 

<

адрес> 

<

адрес>: 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.С.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.А.Н. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Л.Ю.Ю. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.23 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении И.Г.Б.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.С. ., за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ш.А.С. ., за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.С.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении У.А.Н. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.Н. ., за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ю.А.В. ., за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.А.А. ., за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении У.С.Ж. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении А.С.Н.о. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Н.М. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Ж.А.А. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Т.Р.А. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Г.Е.Л. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.С. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.В. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении М.Х.С. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении К.А.Ю. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ № от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Х.А.Х. за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении С.А.С. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.3.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей;

№ от ДД.ММ.ГГГГ в отношении Н.С.В. . за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с наложением наказания в виде штрафа в размере 

<

данные изъяты> рублей; 

а всего на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, в результате чего, после возбуждения по указанным постановлениям исполнительных производств, судебными приставами исполнителями отдела судебных приставов по 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ года приняты решения об окончании исполнительного производства на основании п.9 ч.1 ст.47 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» в связи с истечением срока давности, чем не достигнуты задачи, возложенные на судебных приставов, что повлекло не поступление денежных средств в бюджет от взыскания штрафов, был подорван авторитет судебных приставов, создан отрицательный образ судебных приставовв глазах общественности. 

Кроме того, в результате действий ФИО1 в отношении лиц, совершивших административные правонарушения и подвергнутых административному наказанию, не были в полной мере достигнуты цели административного наказания, как установленной государством меры ответственности за совершение административного правонарушения, в том числе предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, что также повлекло существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 вину в предъявленном обвинении не признала, по существу предъявленного обвинения показала, что являясь руководителем 

<

адрес> отдела судебных приставов никаких указаний судебному приставу К.А.А. о вывозе из отдела коробок, в которых находились незарегистрированные постановления уполномоченных органов о взыскании административных штрафов не давала. Также не давала указания работникам канцелярии о не регистрации поступающих постановлений о взыскании административных штрафов. В связи с большим поступлением постановлений секретарь не имела физической возможности вовремя производить регистрациюпоступающих материалов.

Исследовав материалы уголовного дела, допросив подсудимую, свидетелей, с учетом представленных стороной обвинения и стороной защиты доказательств по делу, суд находит вину ФИО1 доказанной в совершении инкриминируемого преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ, что подтверждено совокупностью следующих доказательств по делу.

Свидетель С.Е.В. . показала, что в период ДД.ММ.ГГГГ года работала в 

<

адрес> отделе судебных приставов в должности специалиста, занималась в том числе регистрацией поступившей корреспонденции в электронную базу, ведение нарядов, отправку почты. Руководителем была ФИО1. На момент увольнения, в канцелярии оставались незарегистрированные поступившие административные материалы по штрафам ГАИ. Материалы поступали в большом количестве, в связи с чем, не успевали их регистрировать, вносить в базу в положенный срок. В первую очередь регистрировались документы немедленного исполнения. Каких либо указаний от ФИО1 о не регистрации поступающих материалов ей не поступало. В последующем по просьбе ФИО1 она написала объяснительную, в которой указала, что ФИО1 каких-либо указаний о не регистрации поступивших материалов не давала. Объяснительнаясоответствует действительности.

Свидетель К.Н.И. показала, что с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время работает специалистом в канцелярии 

<

адрес> отдела судебных приставов, руководителем являлась ФИО1. В этот период в канцелярии находилось несколько картонных коробок с большим числом незарегистрированных исполнительных документов, в основном постановлений о взыскании штрафа поступивших из ГАИ. За какой период они накопились, ей не известно. Перед приездом комиссии из Астрахани, картонные коробки с незарегистрированными поступившими материалами, с ведома ФИО1, были перенесены в подсобное помещение отдела. Через некоторое время со слов ФИО1 ей стало известно, что ФИО2 и ФИО3 требуют от нее (ФИО1) уволится, иначе они предъявят данные коробки в определенные органы. В последующем ей стало известно, что данные коробки куда-то исчезли, и увидела она их в Следственном комитете. В период работы ФИО1 ей не давала каких-либо указаний о не регистрации поступивших материалов. В связи с большим объемом поступающих материалов, они в положенный срок не регистрировались. По мере физических возможностей производилась регистрация, в том числе материалов находящихся в картонных коробках.

Свидетель К.О.М. показала, что в период с ДД.ММ.ГГГГ года работала в 

<

адрес> отделе УФССП судебным приставом-исполнителем, с ДД.ММ.ГГГГ года делопроизводителем. В отделе делопроизводства всегда находились коробки, что в них находилось ей не известно. Она не слышала, чтобы руководитель ФИО1 давала кому-либо указания не регистрировать поступающую корреспонденцию. 

Свидетель Л.О.С. . показала, что она работает в 

<

адрес> отделе судебных приставов в должности дознавателя. В ДД.ММ.ГГГГ года секретарь Ш. ей рассказал, что ФИО1 дала ей (Ш. ) указание не регистрировать корреспонденцию, просила совета, что ей делать. Также Ш. говорила С. , что ФИО1 дала указания не регистрировать корреспонденцию, спрашивала, что ей делать. С. отвечал, что надо все регистрировать. Видела, что Ш. брала из коробок находящихся в отделе делопроизводства материалы и проводила регистрацию. В последующем данные коробки куда-то исчезли. Со слов К. и С. , ей известно, что М. дала указание вывозить данные коробки и уничтожить.

Свидетель Б.В.Г. показал, что в период с ДД.ММ.ГГГГ год работал дознавателем 

<

адрес> отдела судебных приставов. Иногда по просьбе секретарей забирал почту из ОМВД, в числе которых были постановления о штрафах, которые приносил и передавал секретарю Ш. . Ш. ему говорила, «хватить носить, они все равно не регистрируются». Также Ш. подходила к С. и спрашивала, что ей делать с незарегистрированной почтой, поясняла, что поступило указание от М. не регистрировать, выдержать паузу. В кабинете делопроизводителя видел картонные коробки, в которых находились незарегистрированные постановления из ГАИ. Со слов К. ему известно, что данные коробки он (К. ) вывез по указанию, наверно это было указание ФИО1, для чего не помнит.

Свидетель А.С.А. показал, что в ДД.ММ.ГГГГ работал судебным приставом-исполнителем 

<

адрес> отдела судебных приставов, руководителем была ФИО1. Видел картонные коробки из-под бумаги на диване в коридоре, что в них находилось, он не знает. Ему известно, что из отдела пропали коробки с незарегистрированными делами.

Свидетель П.А.В. показал, что в ДД.ММ.ГГГГ году работал судебным приставом по обеспечению установленного порядка деятельности судов. Видел в отделе регистрации коробки, что в них находилось ему не известно.

Свидетель Ц.А.В. показала, что в ДД.ММ.ГГГГ году работала судебным приставом исполнителем 

<

адрес> отдела. О том, что из отдела были вывезены коробки с незарегистрированными делами ей ничего не известно.

Свидетель К.А.А. . показал, что работает судебным приставом-исполнителем 

<

адрес> отдела, руководителем является ФИО1. В конце ДД.ММ.ГГГГ года ФИО1 сказала ему вывезти из отдела коробки с бумагами для уничтожения. Он неоднократно вывозил из отдела испорченные документы для розжига печи родителям. На диване у входа в отдел находилось 

<

данные изъяты> картонных коробок из-под конвертов, запечатанные на скотч, которые он вывез на своем автомобиле по месту жительства своих родителей. Через некоторое время по телефону позвонили родители, не помнит кто именно, отец или мать и пояснили, что в коробках находятся документы. Приехав к родителям и осмотрев содержимое всех коробок, увидел, что в них находятся документы без регистрации, сопроводительные письма, конверты, штрафы из ГАИ, УФМС, МОБ. Об этом он доложил заместителю начальника С. который сообщил в управление в службу безопасности. По прибытию сотрудников службы безопасности, данные коробки с документами были изъяты и отвезены в Управление в 

<

адрес>. О том, что в данных коробках находятся постановления, не знал. Не сообщил руководителю ФИО1 об обнаруженных документах без регистрации, так как подумал, что ФИО1 хотела тем самым его «подставить».

Свидетель П.Е.В.. показала, что с ДД.ММ.ГГГГ года работала руководителем 

<

адрес> отдела судебных приставов. На момент ее увольнения, все документы, исполнительные производства, бланки, имущество передано по акту, все было в наличии, претензий к ней не было.

Свидетель З.А.В. показала, что с ДД.ММ.ГГГГ работала в должности специалиста 

<

адрес> отдела судебных приставов, руководителем являлась ФИО1, в ее обязанности входило регистрация входящей и исходящей корреспонденции, ведение журналов, нарядов. Каких либо указаний от ФИО1 о не регистрации входящей корреспонденции не поступало. Работала в кабинете делопроизводства, в ДД.ММ.ГГГГ году имелись незарегистрированные материалы ГАИ, ОМВД в количестве 

<

данные изъяты> коробок, в связи с большим объемом работы. Руководитель сказала, чтобы коробки из кабинета убрали, поскольку едет комиссия. Она и ФИО4 перенесли коробки на диван, затем их должны были убрать в подсобное помещение, но на утро их уже небыло. 

Свидетель К.В.М. показала, что ее сын К.А.А, . работает судебным приставом. Перед новым годом, точную дату и год не помнит, привез домой три коробки с бумагами для розжига печки, которые оставил на веранде. Ее супруг, К.А.Н. посмотрел коробки, обнаружил там документы, о чем сообщили сыну. Когда приехал, сын осмотрел коробки, сказал, что сжигать нельзя, после чего коробки поместили в шифоньер. Также приезжал смотреть коробки ФИО3 и мужчина из Астрахани, после чего коробки забрали.

Свидетель Ш.С.В. . показала, что с ДД.ММ.ГГГГ год работала делопроизводителем в 

<

адрес> отделе судебных приставов. С ДД.ММ.ГГГГ года находилась в декретном отпуске. В период работы ФИО1 не давала указаний не регистрировать поступающие документы. На регистрацию документы поступали в больших количествах, находились в отделе регистрации в коробках из-под конвертов. Один раз ФИО1 ей сказала не регистрировать материалы по штрафам, около 

<

данные изъяты> штук, которые ранее поступили, были зарегистрированы и окончены. О чем она сообщила С. который ей сказал повторно регистрировать данные материалы.

Свидетель М.А.А. показал, что с ДД.ММ.ГГГГ год состоял в браке с ФИО1. В ДД.ММ.ГГГГ году ему стало известно о возбуждении уголовного дела в отношении ФИО1. Перед этим он видел, что ФИО1 приходила домой в упадническом настроении, плакала. Он решил по этому поводу поговорить с К. , который ему сообщил, что в отделе проводилась проверка службой безопасности по поводу не регистрации материалов, пропажи документов по штрафам из ГАИ.

Свидетель М.С.О. показал, что работал в УФССП по 

<

адрес> в должности главного специалиста эксперта отдела по противодействию коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности. В ДД.ММ.ГГГГ года проводилась проверка 

<

адрес> отдела судебных приставов, в которой он принимал участие. В ходе проверки к нему обратился судебный пристав К. и сообщил, что руководитель ФИО1 дала указание вывезти из отдела незарегистрированные исполнительные производства. В последующем, в жилом доме, по месту жительства родителей К. , он осматривал картонные коробки, в которых находились незарегистрированные исполнительные производства, протоколы по штрафам. На некоторых стояли штампы 

<

адрес> отдела судебных приставов без даты и номера регистрации. В ДД.ММ.ГГГГ года К. и другие судебные приставы привезли в Управление ФССП картонные коробки, в которых находились незарегистрированные материалы, протоколы по штрафам, о чем был составлен акт.

Свидетель Б.Д.В. . показал, что он работал в Управлении ФССП по 

<

адрес> в должности начальника отдела по противодействию коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности. В начале ДД.ММ.ГГГГ года М.С.О. ему доложил, что 

<

адрес> отделе судебных приставов в ходе проверки был выявлен факт не регистрации постановлений о штрафах. В Управление данные материалы были доставлены судебным приставом ФИО2, и другими сотрудниками, о чем был составлен акт, где указаны незарегистрированные материалы. ФИО5 был составлен рапорт об обнаружении признаков состава преступления в действиях ФИО1.

Свидетель Л.Ю.П. показал, что в период ДД.ММ.ГГГГ работал инспектором административной практики ГАИ 

<

адрес> РОВД. Административные штрафы направлялись в 

<

адрес> отдел судебных приставов для исполнения в части взыскания штрафов. Сведения об исполнении должны поступать в РОВД. По запросу Следственного комитета в ДД.ММ.ГГГГ году проводилась сверка данных об уплате административных штрафов по базе ИС Регион – 2. Выявлены оплаченные и не оплаченные штрафы, о чем был дан письменный ответ.

Свидетель С.В.И. . показал, что работал заместителем руководителя 

<

адрес> отдела судебных приставом, руководителем являлась ФИО1 К нему неоднократно обращались сотрудники отдела Ш.К.С. и сообщали, что ФИО1 дает указания не регистрировать поступающие документы о взыскании штрафов. В ДД.ММ.ГГГГ года судебный пристав К. сообщил ему, что ФИО1 дала ему указания вывезти из отдела картонные коробки с бумагой на розжиг, он вывез их по месту жительства родителей и обнаружил там документы о взыскании штрафов. Он приехал к родителям К. , осмотрел картонные коробки, которых было несколько штук, в коробках находились постановления о взыскании штрафов не зарегистрированные, на некоторых стояли штампы отдела без даты регистрации. Об этом он доложил в Управление судебных приставов в службу собственной безопасности, получил указания никуда не увозить коробки. По приезду комиссии в 

<

адрес>, он показывал коробки с документами сотруднику службы безопасности. А затем данные коробки были привезены в 

<

адрес> судебных приставов, осмотрены, пересчитаны документы, составлен акт.

Свидетель Н.К.И. показал, что работал судебным приставом-исполнителем Ахтубинского отдела судебных приставов, руководителем являлась ФИО1 В ДД.ММ.ГГГГ года ФИО1 просила помочь судебному приставу К. вынести из отдела коробки, которые находились на диване в коридоре у входа. Он помог и перенес в автомобиль К. две коробки, что в них находилось ему не известно. Через некоторое время К. сообщил ему, что в коробках находились документы, штрафы по линии ГАИ.

Из показаний свидетеля К.А.Н. . оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, следует, что он состоит в должности начальника отделения 

<

данные изъяты> 

<

адрес> в

<

адрес>. В его обязанности входит кроме того рассмотрение административных материалов составленных подчиненными сотрудниками. После рассмотрения административных протоколов, решение по которым им принято, в случае если штраф в установленный срок не оплачен, сопроводительным письмом направляет постановление о назначение наказания и взыскании штрафа в 

<

адрес> РОСП УФССП России по 

<

адрес>. Каждый квартал в соответствии с планом взаимодействия с руководителем 

<

адрес> РОСП УФССП России по 

<

адрес> ФИО1 проводилась сверка. Им предоставлялись сведения о количестве предоставленных постановлений, а ФИО1 предоставляла сведения об исполненных производствах (

<

данные изъяты>).

Из показаний свидетеля А.А.К. оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, следует, что она с ДД.ММ.ГГГГ года работала инспектором по исполнению административного законодательства ОГИБДД ОМВД РФ по 

<

адрес>. В ее обязанности входило внесение информации о всех правонарушениях в области дорожного движения в базу данных «ИС Регион - 2», отправка неоплаченных постановлений составленных сотрудниками ОГИБДД о наложении административного штрафа, на принудительное исполнение в подразделения судебных приставов исполнителей. Данные постановления поступают от инспекторов ДПС ОГИБДД ОМВД по 

<

адрес>. В соответствии с действующим законодательством постановления о наложении штрафа за административные правонарушения хранились у нее в течение 43 рабочих дней. По истечении данного срока она проверяла сведения об оплате за вынесенный штраф на определенное лицо. Если по базе данных отсутствовала отметка об оплате за вынесенный штраф, она направляла постановление о взыскании штрафа в Ахтубинское отделение РОСП УФССП России по 

<

адрес>, для принудительного исполнения и взыскания с должника денежных средств в пользу государства. С момента ее работы все постановления она лично нарочно передавала в Ахтубинское отделение РОСП УФССП России по 

<

адрес> по сопроводительному письму, подписанному начальником ОГИБДД ОМВД России, М.А.Б. Постановления сдавала в секретариат Ахтубинского отделения РОСП УФССП России по 

<

адрес>. На копии сопроводительного письма ей ставили отметку о принятии постановлений. Копии сопроводительных писем хранятся в деле ОГИБДД ОМВД России по 

<

адрес>. О взыскании и заведении исполнительных производств сотрудники Ахтубинского отделения РОСП УФССП России по 

<

адрес> ее не уведомляли. Ежеквартально в соответствии с законодательством ей и руководителем Ахтубинского отделения РОСП УФССП России по 

<

адрес> проводилась сверка. В ходе сверки ФИО1 предоставляла ей сведения о количестве направленных постановлений на исполнение, об отказе в возбуждении производства и об исполнении производств. Предоставленные сведения она сверяла со своими данными. Количество исполненных производств она проверить не может, так как постановления об исполнении ФИО1 ей не направляла (

<

данные изъяты>).

Из показаний свидетеля К. И.Т. оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, следует, что она является старшим специалистом 1-го разряда отдела документационного обеспечения и работы с обращениями граждан. Порядок организации делопроизводства устанавливает Инструкция по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов, утвержденная Приказом и.о. директора С.В.С. № от ДД.ММ.ГГГГ. Согласно указанной Инструкции: регистрация поступивших в подразделение судебных приставов документов, производится вАС (АИС ФССП России) либо в книге регистрации входящих документов, оформленной по установленному образцу на бумажном носителе. Входящему документу присваивается регистрационный номер, структура которого включает разделенные косой чертой порядковый номер документа по базе данных АС (порядковый номер по Книге регистрации входящих документов) в пределах текущего года, две последние цифры года, двузначный код подразделения судебных приставов, двузначный код территориального органа Службы. Поступившие вместе с исполнительным документом иные документы (заявление взыскателя (его представителя) о возбуждении по нему исполнительного производства, сопроводительное письмо к актам уполномоченного органа и другие) регистрируются под номером соответствующего исполнительного документа. Зарегистрированные исполнительные документы учитываются в Книге учета исполнительных документов под присвоенными им регистрационными номерами. На каждый зарегистрированный исполнительный документ делопроизводителем (должностным лицом, на которое возложены обязанности по ведению делопроизводства в отделе судебных приставов) (далее - делопроизводитель) оформляется дело, в которое включаются все документы, образующиеся в процессе рассмотрения судебным приставом-исполнителем исполнительного документа и осуществления исполнительного производства по данному исполнительному документу, и которому присваивается регистрационный номер исполнительного документа. Делопроизводитель при оформлении дела включает в него обложку дела установленного образца, напечатанную на листе бумаги формата А4 с частично заполненными реквизитами (№ дела (исполнительного производства), № зонального участка, инициалы и фамилия судебного пристава-исполнителя, которому передается судебный акт (акт другого органа или должностного лица) для осуществления по нему функции принудительного исполнения, предмет исполнения, должник, взыскатель, дата поступления исполнительного документа, срок хранения), бланк внутренней описи дела установленного образца с записью в нем исполнительного документа и иных поступивших с ним документов (заявление взыскателя или его представителя о возбуждении исполнительного производства, сопроводительное письмо к акту уполномоченного органа, надлежащим образом оформленная доверенность стороны исполнительного производства, лист ознакомления с материалами дела), исполнительный документ (подлинник или копия исполнительного документа) и иные поступившие с ним документы. Если судебным приставом-исполнителем по исполнительному документу вынесено постановление об отказе в возбуждении исполнительного производства за делом, оформленным по данному исполнительному документу, сохраняется ранее присвоенный ему номер. В случаях возврата взыскателю зарегистрированного исполнительного документа до принятия судебным приставом-исполнителем процессуального решения в дело помещаются копия исполнительного документа и иные документы, образующиеся в процессе рассмотрения данного исполнительного документа, а за делом также сохраняется ранее присвоенный ему номер. Дело с заявлением взыскателя (сопроводительным письмом к акту уполномоченного органа) и исполнительным документом делопроизводителем передается судебному приставу-исполнителю с учетом зонального принципа обслуживания территории в трехдневный срок со дня поступления исполнительного документа в подразделение судебных приставов, а по исполнительным документам, подлежащим немедленному исполнению - после поступления в подразделение судебных приставов и регистрации немедленно. Факт получения судебным приставом-исполнителем исполнительного документа (дела с исполнительным документом) удостоверяется в книге учета исполнительных документов его подписью с расшифровкой и указанием даты его получения. Судебный пристав-исполнитель ведет учет возбужденных исполнительных производств в зональной книге учета исполнительных производств установленного образца. В случае обеспечения учета исполнительных производств с использованием АС ведение судебным приставом-исполнителем зональной книги учета исполнительных производств на бумажном носителе не обязательно. Контроль за сроками ведения исполнительных производств в этом случае может осуществляться посредством АС, позволяющей формировать списки оконченных исполнительных производств на заданный период времени. Передача дела с исполнительным документом (исполнительного производства) между судебными приставами-исполнителями внутри подразделения судебных приставов оформляется актом приема-передачи, утверждаемым старшим судебным приставом. В акте отражается № дела (исполнительного производства), его комплектность с указанием количества листов, дата передачи, инициалы и фамилия судебного пристава-исполнителя, передавшего и принявшего дело (исполнительное производство), и, при необходимости, другая информация. Акт оформляется в двух экземплярах, один из которых помещается в дело (исполнительное производство), второй - в номенклатурное дело с актами. Передача дела с исполнительным документом (исполнительного производства) между подразделениями судебных приставов осуществляется в порядке, определенном Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». Дела с исполнительными документами (исполнительные производства), не оконченные (не прекращенные) по состоянию на 31 декабря текущего года, учитываются в заведенной на новый календарный год книге учета исполнительных документов без перерегистрации с сохранением присвоенных им ранее уникальных регистрационных номеров. При объединении исполнительных производств в сводное исполнительное производство судебный пристав-исполнитель заводит дело сводного исполнительного производства, в которое помещаются составленный им реестр взыскателей и исполнительные производства, объединенные в сводное, и иные документы. Делу сводного исполнительного производства присваивается учетный номер исполнительного производства, входящего в сводное производство, имеющего наиболее раннюю дату его регистрации, дополненный через дефис буквенным литером: «СД» - для сводного исполнительного производства в отношении одного должника; «СВ» - для сводного исполнительного производства о солидарном взыскании с нескольких должников в пользу одного взыскателя. Учет дел сводных исполнительных производств в подразделении судебных приставов осуществляется делопроизводителем в книге учета сводных исполнительных производств, оформленной на бумажном носителе. Допускается ведение книги учета сводных исполнительных производств в АС без распечатывания ее на бумажный носитель. Статистическая отчетность в районном подразделении службы судебных приставов формируется следующим образом: каждым судебным приставом- исполнителем в АС по мере исполнения вносятся сведения о количестве оконченных исполнительных производств. В итоге районным отделом ежемесячно отправляется отчет в электронном и письменном виде в УФССП России по 

<

адрес>, в котором указывается остаток неоконченных исполнительных производств по отделу. В конце календарного года формируется итоговая годовая отчетность по остатку неоконченных исполнительных производств. Пропорционально количественным показателям остатка неоконченных исполнительных производств формируются плановые показатели на следующий год. При неисполнении плановых показателей могут накладываться дисциплинарные взыскания на начальника отдела судебных приставов, сотрудники отдела могут быть лишены премии. Вносить изменения в статистическую отчетность, сформированную на основании базы, имеет возможность только старший судебный пристав - начальник отдела (

<

данные изъяты>).

Из показаний свидетеля К.А.И. . оглашенных в судебном заседании в порядке ст.281 УПК РФ, следует, что в конце ДД.ММ.ГГГГ года к ним домой, по адресу 

<

адрес>, приехал сын К.А.А. и привез несколько запечатанных скотчем коробок с бумагой, пояснив им, что их можно сжигать, при этом пояснил, что там находится какая-то не нужная бумага. Сложил коробки на веранду и уехал. В ДД.ММ.ГГГГ года его супруга попросила принести бумагу, для разжигания печи в доме, он открыл одну из коробок и обнаружил, что в коробки не просто старая, ненужная бумага, а какие-то документы. Они сразу же позвонили по сотовому телефону своему сыну и сказали, чтобы он приехал, посмотрел, что это за бумаги и можно ли их сжигать. Приехав, он убедился в содержимом коробок и через некоторое время приехал со своим начальником, тот представился С.В.И. После чего он сказал им, о том что, коробки ни куда не девать, не сжигать. Они перенесли их в дом. В ДД.ММ.ГГГГ года к ним домой приезжали сын К.А.А. ., С.В.И. и еще один человек который представился сотрудником службы Собственной безопасности УФССП по 

<

адрес>, который убедился в содержимом и тоже пояснил им о том, чтобы они ждали указаний и никуда коробки с документами не девали. Примерно через неделю приехали С.В.И. и их сын К.А.А. , забрали коробки и увезли (т.1, л.д. 138-140).

Свидетель защиты Т.Ю.И. показала, что в период ее работы судебным приставом-исполнителем в ДД.ММ.ГГГГ году было много входящей корреспонденции, делопроизводители с регистрацией поступающей корреспонденции не справлялись. Судебные приставы самостоятельно регистрировали поступающую корреспонденцию.

Вина М.Ю.М. в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ, подтверждается также и письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании. 

Актом добровольной выдачи и изъятия документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого К.А.А., С.В.И.. Б.В.Г. выданы М.С.О. 

<

данные изъяты> незарегистрированных исполнительных документов, из которых: 

<

данные изъяты> постановлений, вынесенные сотрудниками ГИБДД в ДД.ММ.ГГГГ году; 

<

данные изъяты> постановлений вынесенных сотрудниками МОБ ОВД в ДД.ММ.ГГГГ году; 

<

данные изъяты> постановлений, вынесенных сотрудниками ОУФМС в ДД.ММ.ГГГГ году; 

<

данные изъяты> постановлений вынесенные сотрудниками ГИБДД в ДД.ММ.ГГГГ году, из них 

<

данные изъяты> постановлений с оттиском штампа входящей корреспонденции Ахтубинского РОСП УФССП по 

<

адрес> без входящего номера и даты регистрации; 

<

данные изъяты> постановлений вынесенных сотрудниками МОБ ОВД в ДД.ММ.ГГГГ году (

<

данные изъяты>).

Выпиской из приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО1 с должности судебного пристава-исполнителя 

<

адрес> отдела судебных приставов, ДД.ММ.ГГГГ на должность федеральной гражданской службы начальника отдела - старшего судебного пристава 

<

адрес> отдела судебных приставов(

<

данные изъяты>).

Выпиской из приказа №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО1, заместителя начальника отдела – заместителя старшего судебного пристава 

<

адрес> отдела судебных приставов ДД.ММ.ГГГГ на необусловленную служебным контрактом должность федеральной государственной гражданской службы, начальника отдела – старшего судебного пристава 

<

адрес> отдела судебных приставов, на время проведения конкурса на замещение вакантной должности (

<

данные изъяты>).

Должностным регламентом федерального государственного гражданского служащего, замещающего должность федеральной государственной гражданской службы начальника отдела – старшего судебного пристава 

<

адрес> отдела судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по 

<

адрес> ФИО1 (т.1, л.д.27-37).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в помещении УФССП России по 

<

адрес> в кабинете отдела по противодействию коррупции УФССП России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, у Б.Д.В. . изъято 

<

данные изъяты> картонных коробок с 

<

данные изъяты> исполнительными документами 

<

данные изъяты> 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений, конвертов (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений 

<

данные изъяты>).

Докладной запиской о результатах выездной контрольной проверки 

<

адрес> отдела от ДД.ММ.ГГГГ №вн (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений 

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений 

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений 

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ года, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений 

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений 

<

данные изъяты>

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (

<

данные изъяты>).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т.3, л.д. 26 – 42).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т.3, л.д. 43 – 56).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т.3, л.д. 57 – 75).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т.3, л.д. 76 – 91).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т.3, л.д. 92 – 104).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, находящиеся в картонной коробке №, в количестве 

<

данные изъяты> постановлений (т.3, л.д. 105 – 117).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, постановления о взыскании административных штрафов, сопроводительные письма к ним, в количестве 

<

данные изъяты> штук (т.3, л.д. 137 – 225).

Постановлением о признании предметов и документов вещественными доказательствами от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым исполнительные документы в количестве 

<

данные изъяты> штук признаны вещественными доказательствами (т.3, л.д.226).

Сообщением начальника ОГИБДД ОМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №, об оплате административных штрафов в соответствии с базой ИС «

<

данные изъяты>» (т.3, л.д.240). 

Копиями сопроводительных писем по административным правонарушениям за 2011 год, направленные из ОГИБДД ОМВД России по 

<

адрес> руководителю Ахтубинского РОСП УФССП России по 

<

адрес> (т.7, л.д.112-172).

Заверенные копии исполнительных документов с постановлениями о возбужденииисполнительного производства и постановлениями об окончании исполнительного производства за истечением срока давности исполнительных действий (т.7, л.д.174-269; т.8, л.д. 1-251; т.9, л.д.1- 251; т.10, л.д.1-251; т.11, л.д.1-250).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете № ОГИБДД ОМВД по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, изъято: сопроводительные письма № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ (т.12, л.д.3-5).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в кабинете № Ахтубинского РОСП УФССП России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, изъято: дело 6-55 «Переписка с органами государственной власти 

<

адрес> и 

<

адрес> по основной деятельности», том № на 

<

данные изъяты> листах, дополнение к служебному контракту ФИО1 (л.д.42-44).

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены оригиналы четырех сопроводительных писем поступивших вАхтубинский РОСП УФССП России по 

<

адрес> из ОГИБДД ОМВД по 

<

адрес> №, №, №, № (т.12 л.д.57-61).

Постановлением о признании документов вещественными доказательствами от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому сопроводительные письма №, №, №, № признаны вещественными доказательствами (т.12, л.д.62).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому: подписи о получении в сопроводительных письмах № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО1 . Рукописные тексты «Получила» в сопроводительных письмах № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ выполнены ФИО1 (т.12 л.д.68-76).

Сообщением Врио начальника ОГИБДД ОМВД России по 

<

адрес> об оплате административных штрафов по базе ИС Регион-2 «

<

данные изъяты>» (т.12 л.д.217-248).

Проанализировав в судебном заседании представленные сторонами доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины №М. в совершении изложенного в приговоре преступления. 

Доводы подсудимой ФИО1 и адвоката, о том, что она не давала указаний судебному приставу К.А.А. вывозить незарегистрированные материалы из отдела судебных приставов для уничтожения, противоречат установленным в судебном заседании фактическим обстоятельствам дела. 

Опровергаются показаниями свидетеля К.А.А. из которых следует, что ФИО1 в конце ДД.ММ.ГГГГ года дала ему указание вывезти из отдела коробки с бумагами для уничтожения, о том, что в коробках находятся незарегистрированные документы он не знал. Впоследующим обнаружил в данных коробках незарегистрированные документы, штрафы из ГАИ. Свидетеля С.В.И. из которых следует, что ему сообщил К.А.А. о том, что по указанию ФИО1 вывез из отдела для уничтожения документы, которые он впоследствии обнаружил по месту жительства родителей ФИО2. Свидетеля Н.К.И. из которых следует, что он помогал ФИО2 выносить из отдела коробки, которые погрузил в автомобиль ФИО2. Впоследствии ФИО2 сообщил, что в данных коробках находились документы, штрафы по линии ГАИ. Свидетелей Л.О.С. Б.В.Г. из которых следует, что со слов ФИО2 и ФИО3 им известно, что ФИО1 дала указание вывезти коробки и уничтожить.

А также письменными материалами: Актом добровольной выдачи и изъятия документов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого К.А.А., С.В.И. Б.В.Г. выданы М.С.О, 

<

данные изъяты> незарегистрированных исполнительных документов, из которых: 

<

данные изъяты> постановлений, вынесенные сотрудниками ГИБДД в ДД.ММ.ГГГГ году; 

<

данные изъяты> постановлений вынесенных сотрудниками МОБ ОВД в ДД.ММ.ГГГГ году; 

<

данные изъяты> постановлений, вынесенных сотрудниками ОУФМС в ДД.ММ.ГГГГ году; 

<

данные изъяты> постановлений вынесенные сотрудниками ГИБДД в ДД.ММ.ГГГГ году, из них 

<

данные изъяты> постановлений с оттиском штампа входящей корреспонденции Ахтубинского РОСП УФССП по 

<

адрес> без входящего номера и даты регистрации; 

<

данные изъяты> постановлений вынесенных сотрудниками МОБ ОВД в ДД.ММ.ГГГГ году; Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого в помещении УФССП России по 

<

адрес> в кабинете отдела по противодействию коррупции УФССП России по 

<

адрес>, по адресу: 

<

адрес>, у Б.Д.В. . изъято 

<

данные изъяты> картонных коробок с 6898 исполнительными документами (т.1, л.д. 92-96). 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ,от ДД.ММ.ГГГГ,от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ,от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены исполнительные документы, постановления о взыскании административных штрафов, сопроводительные письма к ним, изъятые ДД.ММ.ГГГГ по адресу 

<

адрес>, в Управлении УФССП России по 

<

адрес>.

Приведенные в приговоре показания свидетелей обвинения, оглашенные показания свидетелей допрошенных в ходе предварительного расследования, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального закона, регламентирующими порядок производства допросов, оснований не доверять обстоятельствам, изложенным в их показаниях, не имеется.

Показания свидетелей обвинения не содержат в себе сколько-нибудь значимых противоречий, которые бы ставили под сомнение их достоверность, согласуются между собой как в деталях, так и в целом, а также объективно подтверждаются приведенными в приговоре письменными доказательствами; данных, свидетельствующих о их заинтересованности в незаконном осуждении ФИО1 и ее оговоре по делу не имеется, не приведено их и подсудимой, в связи с чем суд признает их допустимыми, оценивает как достоверные, считает достаточными для правильного разрешения дела и кладет в основу выводов о виновности подсудимой ФИО1 в совершении указанного преступления.

Показания подсудимой ФИО1 противоречивы, опровергаются установленными обстоятельствами, в связи с чем, расценивается судом как выбранная линия защиты с целью избежание уголовной ответственности за содеянное.

Доводы подсудимой и адвоката, что свидетели К.,С.. Н., Б.Л. , оговаривают ФИО1, суд находит несостоятельными, поскольку подсудимой и ее адвокатом не представлено убедительных доказательств заинтересованности указанных свидетелей в оговоре ФИО1

Суд не может согласиться с позицией защиты об оправдании ФИО1 по обвинению по ч.1 ст.286 УК РФ, поскольку совокупность исследованных судом доказательств, положенных в основу обвинительного приговора, свидетельствует о его виновности в совершении инкриминируемого преступления, при обстоятельствах, изложенных в приговоре.

Судом установлено, что ФИО1 являясь должностным лицом, начальником отдела – старшим судебным приставом 

<

адрес> отдела судебных приставов УФССП России по 

<

адрес>,в ДД.ММ.ГГГГ года дала указания судебному приставу указанного отдела К.А.А. . осуществить вывоз находящихся в отделе судебных приставов по 

<

адрес> незарегистрированных постановлений по делам об административном правонарушении за 

<

данные изъяты> года, с целью их уничтожения путем сожжения, введя его в заблуждение, сказав, что это черновики. 

Вместе с тем суд полагает необходимым исключить из обвинения указание на то, что ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ давала указания сотрудникам отдела ФИО6, ФИО7, ФИО4, ФИО8, не производить в полной мере регистрацию поступающих и ранее поступивших в отдел для принудительного исполнения актов уполномоченных органов и должностных лиц. Поскольку обвинение в данной части не нашло своего подтверждения в судебном заседании. Обвинение не содержит конкретных указаний на поступившие материалы, с указанием номера, даты, лица в отношении которого составлено постановление о взыскании административного штрафа, уполномоченного органа составившего данный документ, когда именно был направлен документ из уполномоченного органа. Кроме того, данный факт не подтвержден в судебном заседании показаниями свидетелей, ФИО6, ФИО7, ФИО4, ФИО8, которым как указано в обвинение ФИО1 давала указания о не регистрации поступающей корреспонденции.

Указанные действия ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.286 УК Российской Федерации (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ N 420-ФЗ) как совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение охраняемых законом интересов общества и государства.

Доказательства, положенные судом в основу обвинительного приговора, добыты органами предварительного расследования в соответствии с требованиями УПК Российской Федерации, каких-либо нарушений, влекущих признание данных доказательств не допустимыми, в судебном заседании не установлено.

Суд не может согласиться с позицией защиты в судебном заседании об оправдании подсудимой ФИО1 поскольку совокупность исследованных судом доказательств, положенных в основу обвинительного приговора, свидетельствует о ее виновности в совершении преступления при обстоятельствах, изложенных в приговоре.

Показаниям свидетелям защиты Т.С.И. о том, что она не видела в коридоре на диване картонные коробки, поскольку использует диван для отдыха, свидетеля П.Т.А. о том, что она не слышала, как ФИО1 просила К. вывезти из отдела коробки, и уничтожить корреспонденцию, суд дает критическую оценку, поскольку данные показания противоречат установленным в судебном заседании обстоятельствам, опровергаются показаниями свидетелей обвинения, письменными материалами дела.

Подсудимая ФИО1 к уголовной и административной ответственности не привлекалась, характеризуется положительно, на учетах в наркологическом диспансере и у психиатра не состоит.

При назначении наказания подсудимой суд, в соответствии со ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, относящегося к категории средней тяжести, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Обстоятельством, смягчающим наказание подсудимой ФИО1, суд, в соответствии с ч.1 ст.61 УК РФ, признает: наличие малолетнего ребенка у виновной.

На основании ч.2 ст.61 УК РФ, в качестве смягчающих обстоятельств суд учитывает: совершение преступления впервые, положительно характеризующие данные. 

Обстоятельств, отягчающих наказание, в соответствии со ст. 63 УК РФ не установлено.

В то же время, учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд приходит к выводу, что оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК Российской Федерации, не имеется. 

В соответствии с санкцией ч.1 ст.286 УК РФ, за данное преступление предусмотрены наказания в виде штрафа, либо лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, либо принудительными работами, либо арестом, либо лишением свободы.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, отнесенного уголовным законом к разделу преступлений против государственной власти, интересов государственной службы и службы в органах местного самоуправления, принимая во внимание данные о личности подсудимой, совершившей преступление, суд назначает подсудимой ФИО1 наказание в виде лишения свободы, согласно санкций ч.1 ст.286 УК РФ, с применением дополнительного наказания, всоответствии со ст.47 УК РФ.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и личности виновной суд признает невозможным сохранение за подсудимой права занимать указанные должности.

Смягчающие наказание обстоятельства, которые суд учитывает при назначении наказания, сами по себе не могут свидетельствовать о том, что исправление подсудимой может быть достигнуто при назначении более мягкого наказания, чем лишение свободы.

Вместе с тем, учитывая совокупность приведенных в приговоре обстоятельств, смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на условия жизни ее семьи, возраст и семейное положение, суд приходит к убеждению о возможности назначения подсудимой ФИО1 наказания без реального лишения свободы, с применением ст.73 УК РФ, назначив испытательный срок.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

В тоже время, в соответствии с п.п. 7п.1 Постановления Государственной Думы РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ГД «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» освобождаются от наказания, впервые осужденные к лишению свободы за умышленные преступления небольшой и средней тяжести. 

Поскольку ФИО1 осуждена к лишению свободы за совершение умышленного преступления средней тяжести, предусмотренного ч.1 ст.286 УК РФ, по событиям до вступления в силу указанного Постановления, при этом на момент его совершения не судима, имеет несовершеннолетнего ребенка, дочь Александру, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, подлежит освобождению от наказания на основании п.п. 7п.1 Постановления Государственной Думы РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ГД «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».

В соответствии с п.12 Постановления Государственной Думы РФ № от ДД.ММ.ГГГГ "Об объявлении амнистии в связи со 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов", с лиц, освобожденных от наказания в частности на основании п.п.7 п.1 настоящего Постановления, судимость по приговору, подлежит снятию. 

Вещественные доказательства, находящиеся в материалах дела, 4 сопроводительных письма ОГИБДД ОМВД по 

<

адрес> в службу судебных приставов от 2011 года, хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.299, 302, 303, 304, 307-309 УПК Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренных ч.1 ст.286 Уголовного кодекса Российской Федерации (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ N 420-ФЗ), и назначить наказание в виде лишения свободы на срок два года, с лишением права занимать должности на государственной службе, связанные с осуществлением функций представителя власти, на срок два года.

На основании ст.73 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком два года.

Дополнительное наказание в виде лишения права занимать должности на государственной службе, связанные с осуществлением функций представителя власти, на срок два года, подлежит исполнению реально.

На основании п.п. 7 п.1 Постановления Государственной Думы РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ГД «Об объявлении амнистии в связи с 70-летием победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» освободить осужденную ФИО1 от назначенного наказания, и на основании п.12 Постановления Государственной Думы РФ № от ДД.ММ.ГГГГ "Об объявлении амнистии в связи со 70-летием Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов" снять с ФИО1 судимость по данному приговору.

Меру пресечения, избранную в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, по вступлении приговора в законную силу, отменить.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства –4 сопроводительных письма ОГИБДД ОМВД по 

<

адрес> в службу судебных приставов от ДД.ММ.ГГГГ года, хранить при уголовном деле в течение всего срока его хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Астраханского областного суда в течение десяти суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор постановлен и изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Судья А.А. Теханцов